
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------- 
 
 
 
 

やまちゃん通信 ～第４1 号～ 
２０１9年１月 

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■ 

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園  電話：０７７２－６８－０７０７ 

◆２０１９年のおみくじは「吉」・・・◆ 
新年明けましておめでとうございます。昨年中は大変お世話になりありがとうござ

いました。本年も山翠園及びやまちゃん通信を何卒宜しくお願い申し上げます。  

山翠園代表の山本昌利です。やまちゃん通信第４１号をお送りいたします。 

  年末の工事が未施工となりましたお客様には大変ご迷惑おかけいたしましたこ

とをお詫び申し上げます。本年も大安に恒例の伊勢神 

宮参拝に行ってまいりました。毎年御神楽を舞って頂くの 

ですがお供えの多い順に名前の読み上げがあります。 

毎年どこの大手企業と一緒になるかな？と楽しみにして 

聞いています。今年は「千葉県にある某テーマパーク 

」や「某有名エステ会社社長さん」が最初に読み上げ！！ご本人が来ておられるか

なと楽しみにしておりましたが残念ながら事務所の方のみでした。お札を頂き馬舎

の前を通るとラッキーなことに皇大神宮御料御馬の「草新号」を見ることが出来まし

た。おかげ横丁で「コロッケ」と「ぜんざい」食べ、「外宮」・「猿田彦神社」といつもの

通り参拝をして帰って来ました。今年は「内宮」にタイミングの良い時間に参拝出来

たので鳥居の間から日の出を見ることもでき大変嬉しいスタートとなりました。 

前日の橋立文殊堂の「えべっさん」でおみくじを。今年は２類のおみくじを引きまし

たがどちらも「吉」さらに猿田彦神社でもう一度！結果はやっぱり「吉」でした。3 つ

共似たような内容で、昨年引いた大吉にも劣らないものでしたので良かったです。   

年明けから嬉しいことに雪も無いので昨年、工事をお待ち頂いたお客様の現場を

施工させて頂いております。今年こそはお客様にあまりお待ちいただくことの無い    

よう精進しますので宜しくお願致します。今年は暖

冬といわれていますが、まだまだ油断はできませ

ん。急に寒くなるなど体調の管理が難しいと思われ

ますがお体に気をつけてお過ごしください。 

 

 

 
↑鳥居の間から見えた日の出 

↑おかげ横丁で食べたぜんざい 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。■ 

◆発行者コラム◆ 
最後までお読みいただき、有難うございます！ 

還暦も過ぎなんとなく年を取ったな～って思う 

毎日です。若い感覚ではいるのですが体が年齢 

を物語ると痛感しています。ですが６０からの新た 

なスタートで皆様方にご迷惑をおかけしないよう 

精進致します。          山本昌利 

                   

 

山本 昌利 

◆やまちゃんおすすめのコーナー◆ 
市島製パン研究所 さんです 

今回ご紹介させていただくのは、『市島製パン研究所』さんです。 

TV 番組の「ちちんぷいぷい」で絶品バーガーとして紹介されているのを見て、 

是非食べてみたいと思い行ってきました！！ 

パン屋さんなのでバンズが美味しいのはもちろんですが、 

ビーフ 100％のパティ(ご主人の手切りミンチ)はジューシー 

で肉汁があふれます。自家製の厚切りベーコンは香りもよく 

肉感がとにかくすごいです！！ボリューム満点のハンバー 

ガーはとても美味しかったです☆ 

 

 

【発行者プロフィール】  
“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指す社長 
 山本 昌利（やまもと まさとし） 

◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町 

◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、長野） 

◆家族構成：母、妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き 

【発行元】  
“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 

〒６２９－２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５－１  

ＴＥＬ：０７７２－６８－０７０７（８：００～１７：００） ＦＡＸ：０７７２－６８－０８２１ 

■市島製パン研究所 

電話/0795-85-2520 住所/兵庫県丹波市市島町喜多 280-2  

営業時間/9：00～16：00 ランチは 11：00～15：00 定休日/日・月・火 

 

 

 


